PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.194 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046072 MESSIAS MACHADO MENDES 1154730689 BA 20.72

10009392 LIZIANE DA SILVA AZEVEDO 0865808929 BA 20.14

10021294 PAULO ROBERTO GOMES DE SOUZA 0791602044 BA 18.90

10007748 GRAZIELE SANTANA FERREIRA 0996752340 BA 18.36

10047087 SIMONE BARROS MORAES 536461007 BA 17.87

10019833 MAURILIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 0917888200 BA 17.61

10039078 MURIEL PATRICIA SILVA DE ASSIS 1286032083 BA 17.53

10015367
MURILLO BOMFIM VENTURA DOS
SANTOS 0966287231 BA 16.70

10031521 MARISE REIS VALOIS COELHO 0946389004 BA 15.59

10008938 MIZAEL SANTOS DA CONCEICAO 0865902780 BA 14.86

10026349 FRAMARION DE SANTANA SANTOS 0748338802 BA 9.50

10047275 THAIS DAMASIO DE OLIVEIRA 28088447-3 SP 3.70

1.195 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010059 JOELMA DOS SANTOS FREITAS 0410075140 BA 22.70

10017913 JURACY ALMEIDA JUNIOR 0964031019 BA 18.32

10019578 ALEXSANDRO DOS SANTOS E SILVA 0948701951 BA 17.00

1.196 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007288 BRUNA MOREIRA RODRIGUES 0945332459 BA 29.10

10031995 IRAILDES DE JESUS DOS SANTOS 0760745870 BA 27.80

10006472
PAULO ANDRE DE CARVALHO
CORREIA 0951472097 BA 25.20

10017051 AMARILDO BARBOSA OLIVEIRA 1610630475 BA 24.30

10039365 CRISTIANE T ALVES DOS SANTOS 1542475023 BA 24.30

10045196 MARIA ALINE BORGES DANTAS 0835136809 BA 24.30

10009445 ANA DE JESUS LIMA 0655614575 BA 24.25

10046227 ADRIANA BARBOSA LIMA 1176304119 BA 24.24

10011396 ROUSILENE SAO VITOR PIMENTEL 0710945477 BA 24.16

10055125 MONICA ALVES BORJA 0233967419 BA 24.15

10009514 JEANE MOTA DA SILVA SILVEIRA 1333416580 BA 23.80

10044078 DAIANE PAIM FERREIRA 0761654690 BA 23.70

10044950 MARIA ANGELICA COSTA DE JESUS 0594665299 BA 22.26

10034926 DENISE NASCIMENTO PAULO 0977175928 BA 22.07

10001272 PAULO FABRICIO DOS REIS SILVA 0772312796 BA 21.80

10010197 EDEVALDO SANTIAGO RAMOS 503848565 BA 21.60

10052899
MILENA DE ARAUJO EVANGELISTA
OLIVEIRA 0842890408 BA 21.60

10018419 CASSIANO RICARDO DE JESUS ASSIS 0858653460 BA 21.13

10006728 ADRIANA SANTOS CARNEIRO 1172080437 BA 20.77

10003241 JILVAN TEIXEIRA DE ALMEIDA 0975477005 BA 18.70

10046445 DANILO CERQUEIRA ALMEIDA 0866100660 BA 17.76

10018025
JULIA MASCARENHAS RODRIGUES
LIMA SOUZA 0961118601 BA 17.20

10012674 BARBARA VIVIANE SOUZA DA CRUZ 0386742200 BA 7.37

1.196.1 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002357
SAMARA SOUZA EVANGELISTA
SANTANA 0751387517 BA 19.03

1.197 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002200 GILCIMARY ALMEIDA BRITO 1118665295 BA 25.98

10041580
LILIAN MARCELE DOS SANTOS
NASCIMENTO 1359851020 BA 25.00

10020237
CHARLENE CRISTINE CONCEICAO DE
JESUS 0871058375 BA 21.60

10048085 VALDETE LIMA FERREIRA DE JESUS 0985849525 BA 19.50

10007731 NAIARA DO ESPIRITO SANTO ALMEIDA 0981081584 BA 14.09

10029407 LUZIANE QUINTILIANO ALVES 1327527430 BA 12.00

1.198 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046867 ARLEIDE BORGES DE JESUS 0568840798 BA 20.90

10030414 GEISA DOS SANTOS SILVA 0704049848 BA 20.21

10053172 CRISTONINA SILVA DE ALMEIDA 0882720520 BA 8.37

1.198.1 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol -
Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003794 UILIS GOMES DA SILVA CERQUEIRA 0998948314 BA 16.94

1.199 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022976 OZAIR DE JESUS SANTOS 0740515390 BA 26.49

10012890 PRISCILA SANTOS SALDANHA 1140354078 BA 23.20

10002418 SIDINEI SILVA DOS SANTOS 0566240181 BA 21.91

10026995 GEORGE ROCHA SILVA 0995123861 BA 19.03

10015527 EDUARDO LOBO DOS SANTOS SOUZA 0805351949 BA 18.77

10000363 JOILSON DE LIMA SILVA 0804648581 BA 18.32

10009495 TABATA LARISSA DOS SANTOS ALVES 1336825286 BA 16.10

10031844 JHOYNE RIOS DE MENEZES OLIVEIRA 1006657304 BA 15.11

10047039 ANTONIO DE ARAUJO DIAS 773488189 BA 14.50

10012270 SIMONY PINHEIRO DE SANTANA 0778799379 BA 14.25

10013539 TAILA NASCIMENTO SILVA 0882385046 BA 13.83

10020687 LUCIO ROQUE PINTO DE ARAUJO 0761812865 BA 13.72

10019608 SABRINA MIRANDA DE ARAUJO 0965645550 BA 13.35

10045822 CINTHIA DE SANTANA DE AQUINO 0886045355 BA 12.68

10017428 ALDINESIO DALTRO BOMFIM 6886745 BA 11.88

10051126 GILVAN PEREIRA DA FONSECA 1014289017 BA 11.58

10041783 ARIANY MORAIS SANTANA 1274855543 BA 11.04

10036419
JACIARA DOS SANTOS FIGUEREDO
MOURA 0666195137 BA 10.73

10037218 TIAG SOUZA SANTOS 0868609684 BA 10.13

10033300 MISAEL OLIVEIRA DA SILVA 0937134287 BA 9.69

10029000 JUCIARA LINO SILVA E SILVA 0506734323 BA 9.57

10009316 EDNA DE JESUS SOUZA 0794932037 BA 8.93

10019055 RAIMUNDO JOSE DIAS DOS SANTOS 1370432526 BA 8.66

10050824 CALES ALVES DA COSTA JUNIOR 713321385 BA 7.70

10003012
SANDRA REGINA GUEDES LEAL
BATISTA 0202334180 BA 5.01

10026487 ANTONIO LAERTE ALVES CERQUEIRA 1339203480 BA 3.90

10004837 MARIA JERUSA DE JESUS DIAS 0205343457 BA 1.78

1.200 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041282 SILVANA MACIEL PIRES 0971542619 BA 24.30

10027850 FABIO GONCALVES DA SILVA 1214971199 BA 24.10

10037501
GRAZIELA DOS SANTOS VALENÇA
SACRAMENTO 1013462556 BA 23.65

10011086 JUCINEIA EVANGELISTA RIBEIRO 0892382570 BA 23.18

10030562 ELIZABETH DE JESUS SILVA 1138305219 BA 22.39

10023138 SILVIA DE SANTANA BORGES 1134266073 BA 22.37

10027449 DANIELA CARVALHO DE OLIVEIRA 1138284386 BA 21.32

10023667 JOSELANE DA ROCHA BRANDAO 0812291786 BA 20.67

10024956 SIMONY LOPES DA SILVA REIS 1139837354 BA 20.58

10000668 ANA KARLA PEREIRA BASTOS 0706948696 BA 20.20

10033629 FRANCIS GABRIELLE R DOS SANTOS 1003161820 BA 19.67

10013568 SILENE CORDEIRO ALMEIDA 960864083 BA 19.48

10053252 CLAUDIA MARIA FRANCA DE SANTANA 0994245416 BA 19.40

10052874 MARLUCIA SILVA FERREIRA 0791415953 BA 17.44

10031398 JULIANA DE SOUZA ROCHA 0524694923 BA 16.90

10031067 ANA ISABEL LEITE OLIVEIRA 0478426445 BA 16.59

10036229 ANA CAROLINA DE ALMEIDA RIBEIRO 0966075641 BA 15.83

10027540 ADINALDA MENEZES DE SOUZA 515869325 BA 15.49

10029849 SAMUEL PINTO OLIVEIRA 1142590976 BA 13.91

10039897 DEUZIMAR DA CONCEIÇAO SOUZA 944822843 BA 13.38

10044632 JUVENAL LIMA DOS SANTOS JAŠNIOR 0883785781 BA 11.28

10014509 MILSON RIBEIRO DE JESUS 1319652557 BA 9.85

1.201 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051685 JEAN NEILLA ROCHA FERREIRA 1156109108 BA 22.61

10029004 EDICARLA DOS SANTOS MARQUES 1005242577 BA 22.20

10051909 EDILON DE FREITAS DOS SANTOS 1395060207 BA 20.20

10010003 JOCELANDIA CERQUEIRA NERES 0753490862 BA 19.09

10052996
FRANCISCO JAMILTON DA SILVA
SOUZA 0452977622 BA 18.90

10015240 SERGIO NOGUEIRA RAMOS 0705111288 BA 18.48

10029797 HELIVAN OLIVEIRA DA SILVA 0636433323 BA 18.41

10038713 HUGO DAMASCENO DE ARAUJO 0650754808 BA 17.99

10054861 LUDIMILA DOS SANTOS REIS 1014566207 BA 17.29

10024822 AUGUSTO CESAR DE ARAUJO 0947369791 BA 17.05

10010098 JEOVANE LUCAS AZEVEDO COSTA 1294172034 BA 16.86

10007837 REJANNE DO CARMO RAMOS 0998335142 BA 16.86

10025608 BARBARA KELLY SANTOS PINHEIRO 0970993846 BA 16.60

10025783 KALILA CATHARINE OLIVEIRA GAMA 1198131063 BA 16.30

10054773 CHINTAMANI SANTANA ALVES 1111552584 BA 16.24

10039665 JOILCE LUNA SILVA 0346708826 BA 16.17

10049593 MARRIETE MORGADO PEREIRA 1282298372 BA 15.89

10021587 GILSON RODRIGUES DO BONFIM 0501262458 BA 14.65

10017947 HENRIQUE SENA DOS SANTOS 1125963808 BA 12.20

10040246 RAFAEL OLIVEIRA FONTES 11432482-44 BA 11.75

10035641 MARIA LIVIA PEREIRA DOS SANTOS 0440128293 BA 11.70

10024457 ALEX DE JESUS DE BRITO 1138330767 BA 10.66

10048531
MURILLO MICHELANGELO NEIVA
ANUNCIACAO 1364242877 BA 9.10

1.202 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041674 MATEUS DOS SANTOS PASSOS 0705079619 BA 14.90

10007267 MOURIZE CALAZANS BARRETO SILVA 338770330 BA 14.20

10053030 MARCOS FELLIPE COSTA MARQUES 0770737200 BA 12.40

10018971 EDCARLOS OLIVEIRA DE JESUS 0869624938 BA 9.43

10012762 WASHINGTON LUIZ CERQUEIRA 178454753 BA 5.80

1.203 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035043 CRISCELY DE JESUS DAMASCENO 0732547202 BA 19.96

10048382
SAYONARA ACCIOLY SILVA
CASTELLUCCI 0356979628 BA 15.00

10006564 SILVIA MICHELE LOPES MACEDO 0839714912 BA 12.50

10043983 CRISTIANE DE ALMEIDA LIMA COSTA 091482390-90 BA 7.41

10031228 MIRALVA LEITE DAS VIRGENS 261552902 BA 6.62

1.204 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025769 JACIARA DOS REIS SILVA 0826398847 BA 23.00

10040315 ALCIDEIA NASCIMENTO DE JESUS 1157305164 BA 21.62

10026409 LEILTON SANTOS DAMASCENA 0903150905 BA 20.87

10043930 MILENA PEREIRA DA SILVA 1377559025 BA 19.71

10015509
AIRAN SANTOS ALCANTARA DE
ALMEIDA 0529499584 BA 18.77

10008902 RODRIGO DA SILVA SANTOS 0895453703 BA 18.48

10011904
HERMES BARRETO DA COSTA DE
CERQUEIRA 3478423 BA 18.47

10024151 KARINE SOARES FREIRE 06902854-00 BA 16.72

10025927 SAMUEL PEREIRA DA SILVA 1193219477 BA 14.36

10028736 MILENE FONSECA DE OLIVEIRA 0934971994 BA 13.92

10054132 JOSE CARLOS DE GOES MELO 823919803 BA 13.01

10023366 DANIELA ADORNO DE BRITO VIANA 0951989707 BA 12.54

1.205 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026322 ROBERT CARDOSO DO AMOR DIVINO 0932792057 BA 5.23

1.206 DIREC 2 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033882 NILSON SILVA DE ANDRADE 0598972609 BA 18.50

10005391
ISABELA MARCELINA DE OLIVEIRA
SANTOS 1130448010 BA 17.16

10030520 GEORGE DOURADO DE BRITO 1011105020 BA 16.22

10042682 MATEUS NONATO BONFIM DE MELO 1451286368 BA 15.31

10008810 ITANA SILVA PERUNA 0748417699 BA 15.26

10004410 LORENA FERNANDES DOS SANTOS 0884043401 BA 13.78

10003039 HERNANE RIBEIRO DOS SANTOS 0544450191 BA 11.87

10010653 JOALICE MAGALHAES SILVA 0997904593 BA 10.37

10015661
JADSON MARCELO DOS SANTOS
MOURA 0578026457 BA 9.81

10040729 LEILA PAULA DOS SANTOS CARVALHO 0841633304 BA 9.79

10049342 PAULO HENRIQUE PORTELA OLIVEIRA 0743614062 BA 8.50

10047167 ADINAN OLIVEIRA RIBEIRO 0915467372 BA 7.78

(...)